1

ПРОЕКТ

РЕСПУБЛИКАНСКАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ РЕСПУБЛИКИ
БУРЯТИЯ

БУРЯАД  РЕСПУБЛИКАДА  СЭН  ТОГТООЛГЫН  ТАЛААР

РЕСПУБЛИКЫН АЛБАН

П Р И К А З

от 28.11.2024                                                            № 1/*

г. Улан-Удэ

Об установлении сбытовых надбавок гарантирующего поставщика
электрической энергии АО «Читаэнергосбыт», поставляющего

электрическую энергию (мощность) на розничном рынке

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ «Об
электроэнергетике», постановлениями Правительства Российской Федерации от
29.12.2011 № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в
электроэнергетике», постановлением Правительства Республики Бурятия от
03.02.2005 № 29 «О Республиканской службе по тарифам Республики Бурятия»
приказываю:

1. Установить сбытовые надбавки (без учета НДС) гарантирующего

поставщика электрической энергии АО «Читаэнергосбыт», поставляющего
электрическую энергию (мощность) на розничном рынке на территории
Республики Бурятия, согласно приложению к настоящему приказу.

2. Признать утратившим силу с 01.01.2025 приказ Республиканской
службы по тарифам Республики Бурятия от 19.12.2023 № 1/28 «Об установлении
сбытовых надбавок гарантирующего поставщика электрической энергии АО
«Читаэнергосбыт», поставляющего электрическую энергию (мощность) на
розничном рынке» (зарегистрирован в реестре нормативных правовых актов
органов исполнительной власти Республики Бурятия 21.12.2023 № 032023635) (в
редакции приказа Республиканской службы по тарифам Республики Бурятия от
23.07.2024 № 1/14 (зарегистрирован в реестре нормативных правовых актов
органов исполнительной власти Республики Бурятия 24.07.2024 № 032024191)).

3. Настоящий приказ вступает в силу с 01.01.2025 и действует по
31.12.2025.

Руководитель                                                                                              Б.В. Хмелёв

2

Приложение
к приказу Республиканской службы по тарифам

 Республики Бурятия от
от 18.11.2024 № 1/___

Сбытовые надбавки гарантирующих поставщиков электрической энергии, поставляющих электрическую энергию

(мощность) на розничном рынке
руб./кВтч (без НДС)

№
п/п

Наименование
гарантирующего

поставщика в
субъект Российской

Федерации
(Республика

Бурятия)

Сбытовая надбавка

тарифная группа
потребителей
«население» и

приравненные к нему
категории потребителей

тарифная группа
потребителей «сетевые

организации,
покупающие

электрическую энергию
для компенсации

потерь»

прочие потребители – по
подгруппе в зависимости

от величины
максимальной мощности

принадлежащих им
энергопринимающих

устройств менее 670 кВт

прочие потребители –
по подгруппе в
зависимости от

величины максимальной
мощности

принадлежащих им
энергопринимающих

устройств от 670 кВт до
10 МВт

прочие потребители –
по подгруппе в
зависимости от

величины максимальной
мощности

принадлежащих им
энергопринимающих
устройств не менее 10

МВт

I
полугодие

II
полугодие

I
полугодие

II
полугодие

I
полугодие

II
полугодие

I
полугодие

II
полугодие

I
полугодие

II
полугодие

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1
АО

«Читаэнергосбыт»
0,22642 0,27342 0,71800 0,97726 0,67328 0,67989 0,24056 0,32622 0,22442 0,22663

	Приложение                                                                                                 к приказу Республиканской службы по тарифам
	Республики Бурятия от от 18.11.2024 № 1/___
	Сбытовые надбавки гарантирующих поставщиков электрической энергии, поставляющих электрическую энергию
	(мощность) на розничном рынке
	руб./кВтч (без НДС)